

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 27.08.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 3 ಪ್ರಾಸಾ - 3

ಹೆಸರು	:	ಸಿದ್ದರಾಜು
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ರೇಣುಕಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	21 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ದಿವಸ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದ ಪರ್ಯಾದಿ ಪ್ರೇಮ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಆಕೆಯ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ

ಪ್ರಾಸಾ 2 ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ತಮ್ಮಯ್ಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

2. ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷ 8 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಎಪಿಎಂಸಿ ಚುನಾವಣೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರೇಮಾ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿಲ್ವರ್ ಬಣ್ಣದ ಕ್ವಾಲೀಸ್ ವಾಹನ ಪಾಸ್ ಆಯಿತು.

3. ಆಗ ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಬಾಯಿ ಬಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಾನು ಹೋಗಿ ಪ್ರೇಮಾಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ

ಯಾರೋ 3 ಜನರು ಬಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರೇಮಾ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

4. ಪ್ರೇಮಾಳ ಬಾಯಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಕೈಕಾಲುಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟರ್‌ನಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಒಡವೆಗಳು ಮತ್ತು ದುಡ್ಡನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರೇಮಾ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಿದವರನ್ನು ನಾನು ಅಷ್ಟಾಗಿ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸುಮಾರು 1 ವರೆ - 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟು ರಾಮನಗರದ ಜೈಲಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ರಾಮನಗರದ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾರನ್ನೂ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ.

6. ಸದರಿ ಕ್ವಾಲೀಸ್ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು ಆ ಕಾರಿನ ಫೋಟೋಗಳು. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

7. ನನ್ನ ಊರು ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿ. ನಾನು ಕಳೆದ 4-5 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಘಟನೆಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಗೆ 100 ಮೀಟರ್ ದೂರ.

8. ಪ್ರೇಮಾ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಮನೆಯಿಂದ 10-20 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಪ್‌ನಲ್ಲಿ ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಮತ್ತು ಮಾಗಡಿಗೆ ಹೋಗಲು ಜನ ಕುಳಿತಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

9. ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದರೆ ಆ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಪ್‌ಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

10. ಮನೆಗೆ ಬಂದ 3 ಜನರು ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರೇಮಾ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4-5 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಇವತ್ತೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

11. ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ: ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಡಾಪ್ಟ್ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ: 5 ರಿಂದ 7 ನೇ
ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.