

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 27.08.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 4 ಪ್ರಾಸಾ - 4

ಹೆಸರು	:	ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಶಿವರುದ್ರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಟುಕನಪಾಳ್ಯ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ದಿವಸ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದ ಪರ್ಯಾದಿ ಪ್ರೇಮ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಆಕೆಯ ಮನೆ ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಮಾದೇಗೌಡನದೊಡ್ಡಿ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರೇಮಾ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸೀಮೆ ಹಸುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

2. ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮುರಿದು ಹೋಗಿರುವ ಚಾಕು, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟರ್ ಟೇಪುಗಳು, ಒಂದು ರೊಟ್ಟಿ ದಬ್ಬೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಹಸಿರು ಟವಲ್‌ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ.

ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

4. ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಂದು ಚಾಕು, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟರ್ ಟೇಪುಗಳು, ಒಂದು ರೊಟ್ಟಿ ದಬ್ಬೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಹಸಿರು ಟವಲ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಆ ಮುರಿದಿರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಚಾಕು ಈಗ ನೋಡಿದ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1, ರೊಟ್ಟಿ ದಬ್ಬೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 2, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟರ್ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 3 ಮತ್ತು ಹಸಿರು ಟವಲ್ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 4 ಆಗಿವೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

5. ಕಟುಕನಪಾಳ್ಯದಿಂದ ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 1.5 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ. ಪ್ರೇಮಾ ನನಗೆ ತುಂಬಾ ಪರಿಚಯಸ್ಥಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಮನೆಯಿಂದ 10-20 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಮತ್ತು ಶಾಲೆ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಜನಸಂದಣಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಆ ದಿವಸ ಪ್ರೇಮಾಳೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಸ್ವತಃ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರೇಮಾ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಿದರು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

7. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಪ್ರೇಮಾಳೇ ದಿನನಿತ್ಯ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಆಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪ್ರೇಮಾ, ಗಿರೀಶ್, ಮಹೇಶ್ವರ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಮುಂತಾದವರು ಇದ್ದರು.

8. ಮಹಜರ್‌ನಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಓದಿಯೇ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಾವಿನ ತೋಪು ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಖಾಲಿ ಜಾಗ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ.

9. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ರುಜು

ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ: ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಡಾಪ್ಟ್ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ: 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.