

ದಿನಾಂಕ 12.09.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರವರಿಂದ:

31. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷ ಆಯಿತು. ಆ ಲಾಗಾಯಿತ್ತಿನಿಂದ ನಾನು ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

32. ದಿನಾಂಕ 17.01.2017 ರಂದು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿಯೇ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ಸುಮಾರು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು, ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಂದಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬುವುದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

33. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆನಂತರ ಓದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ.

34. ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಮನೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಮತ್ತು ಶಾಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಕಟುಕನಪಾಳ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ರಾಮನಗರದಿಂದ ಮಾಗಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಮಾಗಡಿ ಮತ್ತು ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ತಂಗುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಮನೆಯಿಂದ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇ ಗಲಾಟೆಯಾದರೂ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಅಂಗನವಾಡಿ, ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

35. ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಅಷ್ಟೊಂದು ದೊಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

36. ನಾನು 1.15 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ, ಅನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ನಾನು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ದೂರು ಕೊಡುವಾಗಲೂ ನಾನು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆ ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವಷ್ಟನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

37. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದೇವರ ಕೋಣೆ ಸೇರಿಸಿ 3 ರೂಮುಗಳಿವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳು ಮತ್ತು ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ನಾವು ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡು ಕಬ್ಬಿಣದ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆ ಬೀರುಗಳಿಗೆ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅವು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಬೀರುಗಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

38. ಬಂದ ಅಸಾಮಿಗಳು ಬೀರುವನ್ನು ಹೊಡೆದು ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿದ್ದ ರೂ.60,000/- ಹಣ, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ನೆಕ್‌ಲೇಸ್, ಎರಡು ಚಿನ್ನದ ಬಳೆ, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಬ್ರಾಸ್‌ಲೆಟ್, 20 ಚಿನ್ನದ ಗುಂಡುಗಳು, ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ತಾಲಿ, ಎರಡು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ, ಎರಡು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ

ಸುತ್ತು ಮಾಟಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಅದೇ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಉಪಯೋಗಿಸುವಂತಹ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ರೊಟ್ಟಿದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ಬೀರುವಿನ ಲಾಕ್ ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿದೆ. ಆದರೆ ಆ ರೀತಿ ಲಾಕ್ ಹೊಡೆದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನವೂ ಕೂಡ ನಾನು ಬೀರುವಿನ ಲಾಕ್ ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ.

39. ರೂ.60,000/- ಗಳ ನೋಟುಗಳ ಮುಖಬೆಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿದ್ದ ರೂ.15,000/- ಗಳ ನೋಟುಗಳ ಮುಖಬೆಲೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ರೂ.15,000/- ಇತ್ತು. ಉಳಿಕೆ ಹಣ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಸಂಪಾದನೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

40. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬೀರುವಿನ ಲಾಕ್ ಹೊಡೆದಿರುವ ಕುರಿತು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆಯೇ ಅಥವಾ ಆ ಕುರಿತು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಂದರೆ ಸುಮಾರು 50-60 ಜನ

ಇದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಬಂದವರೆಲ್ಲರೂ ಘಟನೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನಾವು ಹೋಗುವ ವರೆಗೂ ಯಾರು ಮುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

41. ನಾನು ಮಾಡಿಸುವಾಗ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರದ ತೂಕ 32 ಗ್ರಾಂ, 4 ಚಿನ್ನದ ಗುಂಡುಗಳು, ಎರಡು ಚಿನ್ನದ ಕಾಸುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಮಾಂಗಲ್ಯ ಇತ್ತು. ನಾನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ 50 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಒಟ್ಟಾರೆ ಸೇರಿಸಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಆಸಾಮಿಗಳು ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಕಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಆ ರೀತಿ ಕಟ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಎರಡು ತುಂಡಾಯಿತು.

42. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರದ ಡಿಸೈನ್‌ನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅನಂತರ ಕಟ್ಟಾದ ಸರವನ್ನು ಬೆಸೆದು ಸರಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಈಗ ಧರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

43. ಘಟನೆ ನಡೆದ 3 ದಿವಸದಲ್ಲಿ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

44. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 20.01.2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 03.02.2017 ರಂದು ನಾನು ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

45. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 5 ರಿಂದ 15 ನ್ನು ಮಾಡಿಸುವಾಗ ನನಗೆ ಅಂಗಡಿಯವರು ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಕುರಿತು ಕೆಲವೊಂದು ಒಡವೆಗಳ ಮೇಲೆ ಇನಿಶಿಯಲ್ ಇರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ಯಾವ ಒಡವೆಯಲ್ಲಿ ಇನಿಶಿಯಲ್ ಇದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೆಲವೊಂದು ಒಡವೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಜಿ. ಎಂದು ಇನಿಶಿಯಲ್ ಇದೆ. ಕೆಲವೊಂದು ಒಡವೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಜಿ. ಎಂದು ಇನಿಶಿಯಲ್ ಇರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೋ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

46. ನನ್ನ ಕಟ್ಟಿದ ಕೈಯನ್ನು ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಉಃ ತಮ್ಮಯ್ಯ ಬಿಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 3 ಟೇಪು ಮಕ್ಕಳು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಬೈಂಡ್ ಮಾಡಲು ತಂದ ಟೇಪು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 2 ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಸುವ ರೊಟ್ಟಿ ದಬ್ಬಿ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ನಾನು

ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದಂತಹ ತರಕಾರಿ ತುಂಡರಿಸುವ ಚಾಕು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 4 ನನ್ನ ಗಂಡ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟವಲ್ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 1 ರಿಂದ 4 ನ್ನುದೂರು ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

47. ನಾನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 9611781315 ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 9731310988 ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಏರ್‌ಟೆಲ್ ನಂಬರ್ ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇತ್ತು. 9916614782 ನಂಬರ್ ನನ್ನ ಲಾವಾ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆದರೆ ಅದರ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 7996839268 ನಂಬರ್‌ನ್ನು ಸ್ಯಾಮ್‌ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್‌ಗೆ ಹಾಕಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಅದನ್ನು ಯಾರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಎರಡೂ ನಂಬರ್‌ಗಳು ನನಗೆ ಬಾಯಿಪಾಠ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಆ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಯಾರೋ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಆ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗ

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ನಂಬರ್ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

48. ಬೀರುವಿನ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಕಟುಕನಪಾಳ್ಯದಿಂದ ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ಟಾರ್ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಿವಗಂಗಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಯಡಿಯೂರಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗಂಗಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಹೊರಭಾಗದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

49. ಮಹಜರ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ನಾನು ರೂ.15,000/- ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ರೂ.45,000/- ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.60,000/- ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ರೂ.60,000/- ಹಣವನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಯಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ರೂ.20,000/-ವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ರೂ.60,000/- ಗಳ ಮುಖಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂಬುವುದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡ ರೂ.20,000/- ಯ ನೋಟುಗಳ ಮುಖಬೆಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ರೂ.20,000/- ವನ್ನು ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ರೂ.20,000/- ವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

50. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಒಂದೂವರೆ ತಿಂಗಳಿನ ನಂತರದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟ ಎಷ್ಟು ದಿವಸದ ನಂತರ ನಾನು ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಜೈಲಿಗೆ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ತಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದರಾಜು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮೂರು ಜನರನ್ನು ಒಂದೇ ಕಡೆ ಕೂರಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

51. ನಾನು ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

ದಿನಾಂಕ 12.09.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.20 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರವರಿಂದ:

52. ನಾನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ1 ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ "ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿವಾನದ ಮೇಲೆ ಬಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಇದ್ದೆ, ನನ್ನ ಮನೆ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ, ನಾನು ಬಾಯಿ ಬಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿದ ತಮ್ಮಯ್ಯ ರವರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಅವರು ಬಂದು ತಾಯಿ ತಾಯಿ ಎಂದು ಕರೆದರು, ಆಗ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮಯ್ಯ ರವರನ್ನು ಎಳೆದು ಚಾಕು ತೋರಿಸಿ ಸೋಪಾದ ಮೇಲೆ ಕೂರಿಸಿದರು, ಅನಂತರ ಹಿಂಭಾಗದ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಆ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಕ್ವಾಲೀಸ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಹೋದರು, ಆ ಕ್ವಾಲೀಸ್ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ನೋಡಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ" ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

53. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಒಡವೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಒಡವೆಗಳು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಕೆಲವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಕೆಲವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. 20 ಗುಂಡುಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಓಲೆ ಮತ್ತು

ಒಂದು ಮಾಂಗಲ್ಯ ನನ್ನ ತಾಯಿಯದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

54. ನಾನು ಸೀಮೆ ಹಸುಗಳನ್ನು ಸಾಕಿ ಹಾಲು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸೀಮೆ ಹಸುವಿನ ಕರುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಮಾತನಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸೀಮೆ ಹಸುವಿನ ಕರುವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಸೀಮೆ ಹಸುವಿನ ಕರುವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕರುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಕರುವನ್ನು ಕೊಡದೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

55. ಆ ದಿವಸ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ದರೋಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದರೋಡೆ ಆಗಿದ್ದರೆ ಬೀರುವಿನ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಆಗಿರದೇ ಇದ್ದರೆ ನಾವು ಯಾಕೆ ದೂರು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ವಾಲೀಸ್ ಕಾರು ಬರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರುವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದೀತು ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಕೈಕಾಲು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಕೈಕಾಲು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರವನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ನನಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು, ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಯಾಕೆ ಕೊಡಲಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

56. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳು ಯಥಾ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ದರೋಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2 ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಅದನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ: ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.