

ದಿನಾಂಕ 22.09.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರವರಿಂದ:

57. ದೂರನ್ನು ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ವರೆಗೆ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಮಗೆ ಬರೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ, ಆ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರು ಬರೆಯುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

58. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ 5-6 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ರೂ.20,000/- ವನ್ನು ಆನಂತರದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ರೂ.60,000/- ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಅವುಗಳ ಮುಖಬೆಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

59. ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದ 3 ಜನರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು, ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಕಾಫಿ ಕಲರ್‌ನ ಷರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಕುರ್ತು ಧರಿಸಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಅದರ ಬಣ್ಣವನ್ನು ಈಗ ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗದು. ಆ ರೀತಿ ಬಂದಿದ್ದ 3 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮುಸ್ಲಿಂ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯನ್ನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

60. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ತಿಂಗಳಿನ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ರಾಮನಗರ ಜೈಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಆ ರೀತಿ ಹೋದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳಲ್ಲಿ 3 ಜನರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ಆಗದು. ನನ್ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಚೇರಿನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ತಹಶೀಲ್ದಾರರು 3 ಜನರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರುಗಳೇ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಂತಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳ ಪೈಕಿ 3 ಜನರನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

61. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಂಬಂಧಿ ಒಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಂಬಂಧಿ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾರು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಂಬಂಧಿ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಂಬಂಧಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸರ ಮೇಲೆ

ಒತ್ತಡವನ್ನು ಬೀರಿ ನಿರಾಪರಾಧಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ
ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ:
ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.