

ದಿನಾಂಕ 22.09.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರವರಿಂದ:

14. ನಾನು ಮೊದಲು ಮಾದೇಗೌಡನ ದೊಡ್ಡಿಯ ನಿವಾಸಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರೇಮ ರವರ ಮನೆ ತುಂಬಾ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಪ್ರೇಮಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಗಿದರೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನಗೆ ಪ್ರೇಮಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಕೂಗಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯಿಂದ ಪ್ರೇಮಳ ಮನೆಗೆ 10 ಅಡಿ ದೂರ.

15. ಪ್ರೇಮಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾರೂ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲೂ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಆನಂತರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಕರೆಸಿದ್ದಾಗ ಜೈಲಿನಲ್ಲೂ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

16. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರೇಮ ಜೈಲಿಗೆ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ. ಆನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜೈಲಿನ ಒಳಭಾಗಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಇವರೇ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಸುಮಾರು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಇವರ ಪೈಕಿ ಪ್ರೇಮಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದವರು ಯಾರು

ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

17. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

18. ನನಗೆ ಪ್ರೇಮ ಸುಮಾರು ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಕೆಯ ಗಂಡ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರೇಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 1 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರವರಿಂದ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.