

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 01.10.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 6 ಪ್ರಾಸಾ - 6

ಹೆಸರು	:	ನಾಗರಾಜು
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಚಲುವರಂಗಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಾದೇಗೌಡನದೊಡ್ಡಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಮೀರ್ ಎಂ.ಡಿ. ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುಲ್ತಾನ್‌ನನ್ನು ರಾಮನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ಪ್ರೇಮಾ ಮತ್ತು ಗಂಗಾಧರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸುಮಾರು 7 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರಮೇಶ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಮೀರ್ ಎಂ.ಡಿ. ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುಲ್ತಾನ್‌ನನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

3. ಪ್ರೇಮಾ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನಮಾಡಿದ 7 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳ ಪೈಕಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಮೀರ್ ಎಂ.ಡಿ. ಅಲಿಯಾಸ್

ಸುಲ್ತಾನನು ಒಬ್ಬನು, ಆತನ ವಶದಿಂದ ಕಳ್ಳತನವಾದ ನೆಕ್‌ಲೆಸ್, ರೂ.5,000/- ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನೆಕ್‌ಲೆಸ್‌ನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರ ತೂಕ 25 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಅವರು ಅದು ಚನ್ನದ್ದೇ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿದರು.

4. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ರೂ.5,000/- ದಲ್ಲಿ 2000 ಮುಖಬೆಲೆಯ ಎರಡು ನೋಟುಗಳು ಮತ್ತು 100 ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ 10 ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದವು.

5. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ಆ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿಲ್ವರ್ ಕಲರ್‌ನ ಕ್ವಾಲಿಸ್ ವಾಹನ ಇತ್ತು.

6. ಅಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 7. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 7(ಬಿ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

7. ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕ್ವಾಲೀಸ್ ವಾಹನದ ಫೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

8. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನೆಕ್‌ಲೆಸ್‌ನ ಫೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 8 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. (ಸದರಿ ನೆಕ್‌ಲೆಸ್‌ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 6 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

9. ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು 17 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

10. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಫೋಟೋ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಫೋಟೋವಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 9 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ -
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:-

11. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರೇಮಾರವರ ಮನೆಗೆ 1 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ. ಪ್ರೇಮಾ ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪ್ರೇಮಾಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ದಿವಸವೇ ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ.

ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನಾನು ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಂದರೆ ಪ್ರೇಮಾ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರೇಮಾ ಹಣವನ್ನು ರಿಲೀಸ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗಲೂ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

12. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

13. ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಾಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.