

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 01.10.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 9 ಪ್ರಾಸಾ - 7

ಹೆಸರು	:	ಬೋವರ್ ಪಾಷಾ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಭಾಷಾ ಸಾಬ್
ವಯಸ್ಸು	:	51 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ರಾಮನಗರ.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಮೀರ್ ಎಂ.ಡಿ. ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುಲ್ತಾನ್‌ನನ್ನು ನಾನು ಇದಕ್ಕಿಂತ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿಲ್ಲ.

2. ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ರಾಮನಗರದ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಚಿನ್ನ ತೂಕ ಮಾಡಿಸಲು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು.

3. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 6 ಚಿನ್ನದ ನೆಕ್‌ಲೆಸ್‌ನ್ನು ನಾನು ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ

ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅದು 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿಲ್ಲರೆ ಇದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

4. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 7 ಮಹಜರ್‌ಗೆ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 7(ಸಿ) ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 6 ಚಿನ್ನದ ನೆಕ್‌ಲೆಸ್‌ನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಅದೇ ರೀತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 17 ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅತ ತನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕ್ವಾಲಿಸ್ ವಾಹನ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ.17 ಮೊಬೈಲ್, ರೂ.5,000/- ಮತ್ತು 25 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ನೆಕ್‌ಲೆಸ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಎನ್ನುವುದು

ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು
ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ -
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:-

7. ಚಿನ್ನಬೆಳ್ಳಿ ಪಾಲಿಶ್ ಮಾಡುವ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲು
ನಾನು ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು
ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಯಾವುದೇ ಪರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಿನ್ನ
ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಬೇಕಾದರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನೇ ಕರೆಯಿಸುತ್ತಾರೆ
ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

8. ಸುಮಾರು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಲವಾರು
ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಸಲ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ
ಒಳಪಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸುವುದರಿಂದ
ಇಂತಹದ್ದೇ ಆಭರಣವನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ
ಈಗ ತಿಳಿಸಲು ಆಗದು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.