

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 01.10.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 8 ಪ್ರಾಸಾ - 9

ಹೆಸರು	:	ಗಿರೀಶ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಶಿವಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು	:	27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚಿಕ್ಕಸೂಲಿಕೆರೆ.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 31.01.2017 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿವರು

ಆರೋಪಿ-2 ಸೈಯದ್ ಮುಜಾಹಿದ್ ಬಾಬ ಆರೋಪಿ-3 ಸೈಯದ್
ಮೌಲಾ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ-4 ಅಬ್ದುಲ್ ಸಲಾಂ ಸಾಬರ್ ರವರನ್ನು
ನಾನು ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದ ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿಯ ಪ್ರೇಮಾರವರ
ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದವರು ಎಂದು ಆ 3 ಜನ
ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಪೈಕಿ 2 ನೇ
ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.4,000/-, 20 ಚಿನ್ನದ ಗುಂಡುಗಳು, ಎರಡು
ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಾಸುಗಳು, 2 ತಾಳಿ, ಮತ್ತು ಕಾಸುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು
ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.3,000/-, ಒಂದು

ಸ್ಯೂಟರ್, ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.2,000/- ವನ್ನು
ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು.

3. ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಈಗ ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಗೆ
ನನ್ನ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ
ನಿಶಾನೆ ಪಿ 10 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು
ನಿಶಾನೆ ಪಿ 10(ಬಿ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

4. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಚಾಕು ಮತ್ತು ಎರಡು
ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅವುಗಳನ್ನು
ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ
ಎರಡು ಚಿನ್ನದ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಾಸುಗಳು, ಎರಡು ಚಿನ್ನದ ತಾಳಿಗಳು, 20
ಚಿನ್ನದ ಸಣ್ಣ ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 11 ರಿಂದ 14
ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

5. ಸದರಿ ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಸದರಿ
ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 18 ಮತ್ತು
ಮುದ್ದೆಮಾಲು 19 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

6. ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಾಸು ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದ ತಾಳಿಗಳು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ.

7. ಆ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರೂ.4,000/-, ರೂ.3,000 ಮತ್ತು ರೂ.2,000 ವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆ ನೋಟುಗಳು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ.

8. ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳೂ ಕೂಡ ಒಬ್ಬನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದವು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ - 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:-

9. ಯಾವ ಆರೋಪಿಯ ವಶದಿಂದ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಅವನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.4,000, ರೂ.3,000 ಮತ್ತು ರೂ.2,000 ವನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಅವರುಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಆಗದು.

10. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 18 ಮತ್ತು 19 ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳು ಯಾವ ಆರೋಪಿಯ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದು ಆತನ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಇವರೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

11. ಈ ದಿವಸ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ರವರುಗಳ ಗುರುತನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರೇಮಾಳ ಗಂಡ ಗಂಗಾಧರ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:

ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.