

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 30.10.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 19 ಪ್ರಾಸಾ - 11

ಹೆಸರು	:	ಗಂಗಾಧರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಎಂ.ಬಿ.ಗುಡ್ಡತಿಮ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಪರ್ಯಾಯ ಪ್ರೇಮ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ.

2. ದಿನಾಂಕ 13.02.2017 ರಂದು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಕಟುಕನಪಾಳ್ಯಕ್ಕೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿ ನಾನು ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ ಬಂದೆ. ಆ ದಿವಸ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಇದ್ದಳು.

3. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ವಾಗಿದೆ ಬೇಗ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದಳು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ.

4. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಆರೋಪಿಗಳು ಸೀಮೆ ಹಸುವಿನ ಕರು ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಲು ಬಂದು, ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಕುಡಿಯಲು ನೀರು ಕೇಳಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಬಾಯಿಗೆ ಟವಲ್‌ನ್ನು ಸುತ್ತಿ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಿವಾನ್ ಕಾಟ್‌ನ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ, ಬೀರುವಿನ ಲಾಕ್‌ಗಳನ್ನು ಮುರಿದು ಒಡವೆ ಮತ್ತು ದುಡ್ಡುಗಳನ್ನು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದಳು.

5. ಆ ರೀತಿ ಮನೆಗೆ 3 ಜನ ಬಂದು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ತಿಳಿಸಿದಳು. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಬೀರುವಿನ ಬಾಗಿಲು ಒಡೆದಿತ್ತು ಮತ್ತು ನೀರು ಚೆಲ್ಲಿದ್ದರು.

6. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ನೆಕ್‌ಲೇಸ್, ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಗಳು, ಚಿನ್ನದ ಬ್ರಾಸ್‌ಲೆಟ್, ಎರಡು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಗಳು, ಚಿನ್ನದ ಸಣ್ಣ 20 ಗುಂಡುಗಳು, ಚಿನ್ನದ ಎರಡು ಉಂಗುರಗಳು, ರೂ.60,000/- ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ದೋಚಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ.

7. ನಾನು ತುಂಬಾ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಸೀಮೆ ಹಸುಗಳನ್ನು ಸಾಕಿಕೊಂಡು ಹೈನುಗಾರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ನಾನು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರೂ.60,000/- ವನ್ನು ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ.

8. ಆನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ರಾಮನಗರ
ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿಗಳ
ಪರವಾಗಿ:-

9. ನನಗೆ ಮಾಸಿಕವಾಗಿ ಹೈನುಗಾರಿಕೆಯಿಂದ ರೂ.25,000
ರಿಂದ 30,000/- ಆದಾಯ ಇದೆ. ಕಟುಕನಪಾಳ್ಯದಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ
ಸುಮಾರು 1 ¼ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ರಾಮನಗರಕ್ಕೆ 18
ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ. ರಾಮನಗರದಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ
ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ ಸಾಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

10. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಆಭರಣಗಳ ಅಂದಾಜು
ಮೌಲ್ಯ ರೂ.4,50,000 ರಿಂದ 5,00,000/-. ಆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು
ಮೊದಲು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಾಕರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು
ಬಂದು ಸುಮಾರು 15 ದಿವಸ ಆಗಿತ್ತು.

11. ಆ ದಿವಸ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ
ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ
ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ
ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ
ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.