

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 14.11.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 14 ಪ್ರಾಸಾ - 12

ಹೆಸರು	:	ದಿಲೀಪ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಮದನ್ ಲಾಲ್
ವಯಸ್ಸು	:	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕೋಲಾರ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಚಿನ್ನಬೆಳ್ಳಿ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಅಮ್ಮವಾರಪೇಟೆ, ಕೋಲಾರ ಇಲ್ಲಿ ಪದ್ಮಾವತಿ ಜ್ಯುವೆಲ್ಲರ್ಸ್ ಎಂಬ ನಾಮಫಲಕದಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 25 ವರ್ಷದಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ನನಗೆ ಸಮೀರ್ ಸುಲ್ತಾನ್ ಮತ್ತು ನಾಜು ಗೊತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಮೀರ್ ಸುಲ್ತಾನ್ ಇವರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಳೆದ ವರ್ಷದ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಸಮೀರ್ ಸುಲ್ತಾನ್ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಗ್ರಾಹಕನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಎರಡು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಯನ್ನು ರೂ.22,000/- ಅಥವಾ ರೂ.27,000/- ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

3. ಆತನಿಗೆ ಬಿಲ್ ನೀಡಿ ಆ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ರಾಮನಗರದ ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

4. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಯೋ ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

5. ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮಹಜರ್‌ಗೆ ನಾನು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 12 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 12(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

6. ಆ ರೀತಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಎರಡು ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 7, 8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. (ಸದರಿ

ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಈ ದಿವಸ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ) ಸದರಿ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಓಲೆಗಳು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 8 ಪೋಟೋದಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 8 ನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

7. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದ ನಂತರ ನನಗೆ ಆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಸುಲ್ತಾನ್ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಆದರೆ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಬಿಲ್‌ನ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 13 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 13(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

8. ನಾನು ಹೆಸರು ಕೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಜಬೀ ಉಲ್ಲಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 13 ರಶೀದಿಗೂ ಕೂಡ ಜಬೀ ಉಲ್ಲಾ ಎಂದು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:-

9. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದ ನಿಖರವಾದ ತಾರೀಖು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದಾನೆ. ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಲೆಡ್ಜರ್‌ಗೆ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಆ ಲೆಡ್ಜರ್‌ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

10. ಚಿನ್ನದ ಓಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಉಂಗುರಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಆಗಾಗ ಗ್ರಾಹಕರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೀರಿ, ರಶೀದಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ಆತ ರಶೀದಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ, ಮಗು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ, ಅರ್ಜೆಂಟಾಗಿ ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದೆ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ.

11. ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2017 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಮನಗರದ ಜೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 7 ರಿಂದ 9 ರಂತಹ ಒಡವೆಗಳು ಬೇರೆ ಕಡೆಯೂ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 7 ರಿಂದ 9 ನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 13 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಬೀ ಉಲ್ಲಾ ಎಂಬ ರುಜು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.