

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 14.11.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 17 ಪ್ರಾಸಾ - 14

ಹೆಸರು	:	ಸುನೀಲ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ವೀರಭದ್ರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಅರೇಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಜೀಬ್, 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಜು ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲೇಶ್ ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರೇಮ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ - ಎರಡು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಶಾಸ್ತಿಯಪ್ಪ ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಮುಜೀಬ್, ರಾಜು ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶ್ ರವರನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲಿಗೆ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಜೀಬ್‌ನನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ವಶದಲ್ಲಿ ರೂ.2,000 ಮುಖಬೆಲೆಯ ಒಂದು ನೋಟು ರೂ.100 ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ 5 ನೋಟುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಾರ್ಬನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು. ಅದಕ್ಕೆ ಏರ್‌ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಆಗಲಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲದೇ ಮೊಬೈಲ್‌ನ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಸಿಮ್ ಇತ್ತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರ್ ಬರೆದರು.

4. ಆನಂತರ ರಾಜುವನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ವಶದಲ್ಲಿ ರೂ.2,000 ಮುಖಬೆಲೆಯ ಒಂದು ನೋಟು ಇತ್ತು. ಆತ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಸ್ವಾರ್ ಸಿಟಿ ಸ್ಕೂಟರ್‌ನ್ನು ಕೂಡ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದ. ಅದರ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಈಗ ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

5. ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲೇಶನನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ವಶದಲ್ಲಿ ಏನೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತೆ ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

6. ಆಗ ಬರೆದ ಮಹಜರ್‌ಗೆ ನಾನು ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸದರಿ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 14 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 14(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

7. ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರ್ಬನ್ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಹಣ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

8. ಈಗ ನೋಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಆ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿದ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 20 ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

9. ಆಸಾಮಿಗಳು ಎಲ್ಲಿಯೋ ರಾಬರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಹಣ ಮತ್ತು ಸ್ಕೂಟರ್ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

10. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಆಸಾಮಿಗಳ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಬೇಕು, ನೀವು ಸಹಕರಿಸಿ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕೋರಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ದರೋಡೆ

ಮಾಡಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅದರಿಂದ ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಮಲ್ಲೇಶನ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ವಶದಲ್ಲಿ ರೂ.100 ಮುಖಬೆಲೆಯ 15 ನೋಟುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಓಪೋ ಮೊಬೈಲ್ ಕಂಡುಬಂತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿಯೇ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಈಗ ಮಲ್ಲೇಶನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಆತನಿಂದ ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:- ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.

S.C.51/2017

5

PW-14
dt 14