

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 14.11.2018

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 18 ಪ್ರಾಸಾ - 15

ಹೆಸರು	:	ಶಿವರಾಜು
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಗೋವಿಂದಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮೆಕಾನಿಕ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮುನಿಯಪ್ಪನದೊಡ್ಡಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಜೀಬ್,
6 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾಜು ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಲ್ಲೇಶ್ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ರಮೇಶ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 14
ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 14(ಬಿ) ರಂತೆ ರುಜುವನ್ನು ಗ್ರಾಮಾಂತರ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

3. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 14 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು
ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ

ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ವಶದಿಂದ ಯಾವುದೇ
ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು
ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದಾರೆ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ. ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾಗಿದೆ. ಈ
ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು
ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

4. ದಿನಾಂಕ 31.01.2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ 5 ರಿಂದ 7
ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಅವರುಗಳು
ಶ್ರೀಮತಿ.ಪ್ರೇಮಾ ರವರ ಮನೆಯನ್ನು ದರೋಡೆ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ
ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ
ಹಣವನ್ನು ಹಂಚಿಕೆಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ತಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ
ಹಣವನ್ನು ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್
ಫೋನ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು
ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. 5ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಜೀಬ್ ಒಂದು ಕಾರ್ಬನ್
ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ
ಉಳಿದ್ದ ರೂ.2,500/- ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಎನ್ನುವುದು
ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. 6ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ಸ್ಟಾರ್ ಸಿಟಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ್ ಕೆಎ-41-ಕ್ಯೂ-2916 ಮತ್ತು ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಉಳಿದ ರೂ.2,000/- ವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. 7ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಉಳಿದಿದ್ದ ರೂ.1,500/- ಮತ್ತು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ಓಪೋ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಸದರಿ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಶಾನೆ ಪಿ14 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 14(ಬಿ) ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಅವುಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿಯೇ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಅವರುಗಳಿಂದ ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 5
ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)
3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.