

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 07.01.2019
(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 33 ಪ್ರಾಸಾ - 20

ಹೆಸರು	:	ಚಂದ್ರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಲೇಟ್ ಹುಚ್ಚೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	:	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಎಎಸ್‌ಐ, ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನು ರಾಮನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಎಸ್‌ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 17.01.2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆಯ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿಯ ಮೂಲಕ ಕೆಂಪವಡೇರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ
ವಾಸಿ ಗಂಗಾಧರ್ ರವರ ಪತ್ನಿ ಶ್ರೀಮತಿ.ಪ್ರೇಮ ರವರು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ
ಯಾರೋ ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನುಗ್ಗಿ ಅವರ ಕೈಕಾಲುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಹಾಕಿ
ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ
ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಪರ್ಯಾಯಿ ಶ್ರೀಮತಿ.ಪ್ರೇಮ ನೀಡಿದ
ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ದೂರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ

ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ವಾಪಸ್ಸು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 26/2017 ಕಲಂ.392 ಐಪಿಸಿ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡ ಕುರಿತು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1(ಬಿ) ರಂತೆ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

3. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ18 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 18(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

4. ಪ್ರಕರಣವು ಘೋರ ಪ್ರಕರಣವಾದ್ದರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ - 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

5. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 18 ರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಕೇವಲ 3 ಜನ ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಮಾತ್ರ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ನನಗೆ ಬಂದ ಖಚಿತ ವರ್ತಮಾನವನ್ನು ನಾನು ತಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನಚರಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಿನಚರಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾನು ಆ ದಿವಸ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ.ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ. ಆ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ.ಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 3 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 18 ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು 24 ಗಂಟೆಗಳ ಬಳಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಯಾಕೆ ರವಾನಿಸಲಾಯಿತು ಎಂಬುವುದನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗದು. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.