

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಮನಗರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 51/2017

ದಿನಾಂಕ: 07.01.2019

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಚಾಸಾ - 30 ಪ್ರಾಸಾ - 22

ಹೆಸರು	:	ಹೆಚ್.ಕೆ.ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಲೇಟ್ ಪಿಟನ್ ಕೆಂಪಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಸಂಖ್ಯೆ 42 ಬಿಡದಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನು ಬಿಡದಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ಪತ್ತೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 31.01.2017 ರಂದು ನನಗೆ ಪೇದೆ ಸಂಖ್ಯೆ 415 ರಾಜು ಮತ್ತು ಪಿಸಿ-366 ಬಸವಲಿಂಗಶೀಲವಂತರ್ ರವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಪಿಎಸ್‌ಐ-ವಿ.ಕುಮಾರ್ ರವರು ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು.

3. ಅದರಂತೆ ಅದೇ ದಿನ ನಾವುಗಳು ಬಾತ್ತಿದಾರರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ರಾಮನಗರ ಟೌನ್ ಜಾಲಮಂಗಲ ರಸ್ತೆ, ಮಂಜುನಾಥ ನಗರದ ಬಳಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಗೆ 3 ಜನ ಆಸಾಮಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಅವರುಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಮುಜೀಬ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮುಜು, ರಾಜು ಉಃ ರಾಜಣ್ಣ ಉಃ ಲಾರಿ ರಾಜು ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶ್ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

4. ಸದರಿ 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರೆಂದು ಖಚಿತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ.

5. ನಾವು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಮುಜೀಬ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮುಜು, ರಾಜು ಉಃ ರಾಜಣ್ಣ ಉಃ ಲಾರಿ ರಾಜು ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶ್ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ (ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ : 5 ರಿಂದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

6. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನಲಾದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಿಂದ ಅಂದಾಜು ಒಂದೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ. ಆರೋಪಿ- 5 ರಿಂದ 7 ರವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ನಮಗೆ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

7. 3 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಾಗ ನಾವು ದಸ್ತಗಿರಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಸ್ತಗಿರಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಡದೆ ಬಂಧನದ ಕುರಿತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡದೇ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.