

ದಿನಾಂಕ 10.04.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

59. ಆರೋಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ರವರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಜಾಲಮಂಗಲ ರಸ್ತೆ ಮಂಜುನಾಥ ನಗರದಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಗೆ ಅಂದಾಜು 1.5 - 2 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ. ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಸನರ್ಸ್ ಸರ್ಚ್ ಲಿಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

60. ಆರೋಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ರವರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ನಾನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಚಹರೆಯ ಕುರಿತು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ರವರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

61. ಆರೋಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ರವರಿಂದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್

ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ರವರ ನಡುವೆ ಸಂಪರ್ಕ ಇತ್ತು ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಅವರ ನಡುವೆ ಆದ ಕರೆಗಳ ಸಂಭಾಷಣೆಯ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸಿಡಿಆರ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

62. ದೂರಿನಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಅನಾಮಧೇಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ಮನೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಎನ್ನಲಾದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

63. ಆರೋಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ರವರಿಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ಡಕಾಯಿತಿ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಒಂದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ರವರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.