

ದಿನಾಂಕ 11.04.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

64. ದಿನಾಂಕ 29.01.2017 ರಂದು ಮಾಡಿದ ನಿಶಾನೆ ಪಿ 11 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನೀವು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಪಂಚರಿಗೆ ನಾನು ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 11 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಇತರೆ ವಾಹನಗಳು ದಿನಾ ಬಂದು ನಿಂತಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ದಿವಸ ನಾವು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳಿರಲಿಲ್ಲ.

65. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೋಲಾರದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ರವರನ್ನು ರಾಮನಗರದ ರೈಲ್ವೇ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

66. ನಿಶಾನೆ ಪಿ 11 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಗಲಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿ ನಾವು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

67. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೋಲಾರ ಟೌನ್, ಅಮ್ಮವಾರಪೇಟೆ, ಪದ್ಮಾವತಿ ಜ್ಯುವೆಲ್ಲರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟು ಕುರಿತು ಗಿರವಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ರವರಿಂದ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

68. ಆರೋಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ರವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಚಹರೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಪೋಟೋ ಮುಂತಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

69. ಆರೋಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಅವರ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ

(ಗೋಪಾಲ ಕೃಷ್ಣ ರೈ ಟಿ.)

3 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಮನಗರ.